
 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi, nº 300 - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 061/2025. 
 

SÚMULA: “ALTERA DISPOSITIVO NO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 003/2025, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
OSMAR ANTONIO MOREIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE PARANAÍTA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, usando da atribuição que lhe 
confere o art. 53 da Lei Orgânica Municipal. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1 - Altera o ITEM 6 do ANEXO I do Decreto Municipal nº 003/2025, que terá a seguinte redação:  
“------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ANEXO I 
6. Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

Nº OBJETO MOD. INST. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

VALOR 
PREVISTO 

PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO 

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

1.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES PARA A 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATENDENDO AS NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARANAITA-MT, NO ANO 
LETIVO DE 2025 

PP ARP SEC. MUN. DE 
EDUC E CULT 
  

R$ 
279.640,00 

X X X                   

2.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR A SEREM 
UTILIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO ANO LETIVO DE 2025 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DE PARANAÍTA/MT 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
EDUC E CULT 
  

R$ 
1.114.988,20 

X X X                   

3.  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE HIGIENE E 
LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO ANO 
LETIVO DE 2025, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP CONTRATO SEC. MUN. DE 
EDUC E CULT 

R$ 
337.224,52 

X X X                   

4.  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS 
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL A SEREM UTILZADOS NA COMPLEMENTAÇÃO DA 
MERENDA ESCOLAR PARA O EXERCÍCIO DE 2025 DO MUNICIPIO DE 
PARANAÍTA/MT 

CRED CONTRATO SEC. MUN. DE 
EDUC E CULT 

R$ 
413.006,90 

X X X                   

5.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE 
FANFARRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
EDUC E CULT 

R$ 37.500,00 X X X                   

6. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VESTUÁRIOS ESCOLARES 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PARANAÍTA/MT 

PP ARP SEC. MUN. DE 
EDUC E CULT 

R$ 
140.000,00 

  X X X        

7.  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OPERACIONALIZAÇÃO DE “APOIO ESCOLAR” PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DEPARTAMENTOS 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
PARANAÍTA/MT. 

PP ARP SEC. MUN. DE 
EDUC E CULT 
  

R$ 
811.263,10 

                X X X   

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------” 
Art. 2º - Fica autorizada a reedição do Decreto Municipal nº 003/2025, permanecendo em vigência 
os demais dispositivos.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito de Paranaíta - MT, em 20 de janeiro de 2025. 
 
 

OSMAR ANTONIO MOREIRA 

Prefeito de Paranaíta/MT 


		2025-01-20T14:09:33-0400
	OSMAR ANTONIO MOREIRA:34548017968




